PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	JAPIRA
ESTADO	DO	PARANÁ
CNPJ:	75.969.881/0001‐52

Av.	Alexandre	Leite	dos	Santos,	481	‐	CEP:	84.920‐000	–	JAPIRA/PR
	(043)3555‐1401	‐	www.japira.pr.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

Assunto: TERMO ADITIVO Nº 1 REFERENTE AO CONTRATO Nº 137/2019, FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa REMON SHAHIN
&  CIA  LTDA ME  ‐  CNPJ  sob  nº  13.783.138/0001‐56,  CUJO  OBJETO  É  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  FORNECIMENTO  DE
COMBUSTÍVEL (GASOLINA) EM SISTEMA DE AUTO‐ABASTECIMENTO, A SEREM ADQUIRIDOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Considerando as  informações, despachos autorizações contidas no processo administrativo  licitatório de Pregão nº. 37/2019, e Requerimento de
reajuste do valor do Contrato nº 137/2019, que contêm o relatório técnico favorável do Departamento de Licitações e Contratos, e Parecer Jurídico.

 ( x ) Autorizo a elaboração do Termo Aditivo, cumpridas as disposições legais e de acordo com a Orientação Jurídica da Administração Municipal.

Japira (PR), 17 de abril de 2020

ÂNGELO MARCOS VIGILATO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO ADITIVO Nº 1, REFERENTE AO CONTRATO N° 137/2019‐PMJ
PREGÃO Nº 37/2019‐PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa REMON SHAHIN & CIA LTDA ME, inscrito no CNPJ nº 13.783.138/0001‐56.
DO  OBJETO  ‐  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  FORNECIMENTO  DE  COMBUSTÍVEL  (GASOLINA)  EM  SISTEMA  DE  AUTO‐
ABASTECIMENTO, A SEREM ADQUIRIDOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES;
TIPO DO ADITIVO: Supressão de Valor.
DO VALOR: Valor unitário por litro (gasolina) que era de R$ 4,47 (Quatro Reais e Quarenta e Sete Centavos), passa a ser no valor de R$ 3,87 (Três
Reais e Oitenta e Sete Centavos).
DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Japira, 17/04/2020

ANGELO MARCOS VIGILATO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

REMON SHAHIN
Representante Legal
CONTRATADA

		2020-04-17T16:47:01-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152